
 

 

三職発 0625 第１号 

巻職発 0625 第１号 

令和７年６月 25 日  

 

 事 業 主 各 位 

 

三条公共職業安定所長  

巻公共職業安定所長  

（  公印省略  ）  

 

令和７年度「県央地区 障がい者就職面接会」の開催について 

 

障害者雇用につきましては、日ごろから格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、障害者雇用は、事業主の皆様のご理解と関係機関等のご支援により着実に改善が進んでお

り、昨年６月１日現在の県内の障害者実雇用率は 2.45％と全国平均の 2.41％を上回り、過去最高

を更新しました。しかしながら障害者法定雇用率は令和６年４月から 2.5％に引き上げられ従業員

40.0人以上の企業は障害者を雇用しなければなりません。さらに令和８年７月から 2.7％に引き上

げとなり従業員 37.5 人以上の企業は障害者を雇用しなければなりません。そこで、障害者雇用の

より一層の促進を目的として、「県央地区 障がい者就職面接会」を下記のとおり開催することとし

ました。 

身体・知的・精神の障害者をはじめ、発達障害や難病のある方々はハローワークで求職登録を行

い、一日も早い就職を望み懸命な就職活動を行っております。 

事業主の皆様におかれましてはご多用中のところ恐縮に存じますが、この趣旨をご理解いただき、

是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

ご参加については参加申し込み兼実習受け入れ確認フォーム（裏面参照）により７月１６日（水） 

までにご回答願います。 

（なお、フォームでの回答が困難でしたら同封の「令和 7年度 県央地区障がい者就職面接会参加

申込書兼 実習受入確認書」を郵送等でハローワーク巻へご提出ください） 

なお、面接会へ参加を希望されない場合も実習受入可否についてご回答をお願いします。 

参加申込みされた事業主様には、後日、詳細等についてご連絡させていただきます。 

 

記 

 

１ 開催日時  令和７年９月１９日（金） １３時３０分から１６時００分（予定） 

 

２ 会  場  メッセピア（燕三条地場産業振興センター） １階 大ホール 

         三条市須頃１－１７  

 

３ 概  要  企業ごとにブースを設置して、就職を希望する障がい者と個別面接を行います。 

 



 

 

４ 参加申込・回答方法 

下記二次元バーコードを読み取り参加申込フォームにアクセスしていただき入力のうえ送信

してください。 

 

携帯電話からアクセスできます。 

 

参加申し込みフォームは下記アドレスからもアクセスできます。 

https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou15/mensetukai1511 

「ハローワーク巻」ホームページ＞重要なお知らせ＞令和 7年度 県央地区障がい者就職面接会申

し込みフォーム 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[お問合せ先] 
〒953-0041 
新潟市西蒲区巻甲 4087 
ハローワーク巻  
 
担 当  山田・遠藤 
ＴＥＬ ０２５６－７２－３１５５ 
ＦＡＸ ０２５６－７２－８３４８ 


